
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-647719-UNC-ME#SGRAD

 
 

VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita aprobación para la firma de un Convenio Específico de Cooperación
entre el Ministerio de Promoción del Empleo y Economía Familiar de la Provincia de
Córdoba y la Universidad Nacional de Córdoba, que obra como archivo embebido en la
nota del orden 2;

Que cuyo objeto es promover la capacitación de los profesionales beneficiarios del
Programa de Inserción Profesional (PIP), con el fin de fortalecer la primera experiencia
profesional del graduado,

Atento lo informado por la Secretaría de Graduados en el orden 2 y lo dictaminado
según DDAJ-2020-69230-E-UNC-DGAJ#SG, y teniendo en cuenta lo dispuesto por la
Resolución HCS 344/99,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Convenio Específico de Cooperación entre el Ministerio de
Promoción del Empleo y Economía Familiar de la Provincia de Córdoba y la Universidad
Nacional de Córdoba, que forma parte integrante de la presente, y suscribirlo.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior.

rn













	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 10 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RR-2021-1633-E-UNC-REC
		2021-12-10T11:47:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-10T13:59:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-10T13:59:03-0300
	GDE UNC




